
 1 

 
Zápis č. 16/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  29. října 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček,   

 doc. A. Knápková, doc. Z. Komínková Oplatková, RNDr. A. Černý,  

 Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, doc. R. Čermák, 

doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, dr. L. Marek,  

 doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, Ing. M. Procházka, Ing. J. Jašková,  

 prof. V. Vašek. 

  

Omluveni: doc. M. Sysel, Bc. L. Koutný. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.16/2019: Pro účely hodnocení VVŠ dle metodiky hodnocení výzkumných organizací  

v segmentu VŠ bude sestaven devítičlenný mezinárodní evaluační panel, který se bude skládat 

z pěti mezinárodně uznávaných zahraničních odborníků. Prověřit stávající nominace 

zahraničních odborníků, popřípadě zaslat nové nominace do tohoto panelu na email 

kalenda@utb.cz. 

T: 11. listopadu 2019 

O: děkani fakult 

 

02.16/2019: Prověřit možnost převodu prostředků přidělených na řešení projektů TAČR  

do dalšího kalendářního roku v objemu vyšším než 5 % udělené dotace. 

T: 11. listopadu 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní nebo jsou v rozporu 

s GDPR. S ohledem na velké množství webů a nutnému přesunu dat bude úkol probíhat  

do konce roku 2019. Na zasedání kolegia rektora dne 17. 9. 2019 požádal děkan  

doc. Adámek, aby některé z pozastavených webů (např. konferenční nebo systém BPDP) byly 

opětovně zprovozněny. Řešení požadavku bude koordinováno kvestorem. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí, kvestor 

 

mailto:kalenda@utb.cz


 2 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.14/2019: Zajistit dočerpání dovolené za rok 2018 u všech pracovníků UTB. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

01.15/2019: Podklady k nástupům nových pracovníků či prodlužování/ukončování 

pracovních smluv a převody zaměstnanců mezi součástmi dodávat Personálnímu odboru UTB 

minimálně se třídenním předstihem před datem účinnosti. 

T: ihned, dále průběžně  

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.16/2019: Na nadcházejícím zasedání kolegia rektora informovat o konečném počtu 

přihlášek a zapsaných studentů pro akademický rok 2019/20. 

T: 12. listopadu 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.16/2019: S ohledem na blížící se konec roku 2019 předávat veškeré podklady pro případné 

přihlášky průmyslových práv na UNI/CTT nejpozději do 15. 11. 2019. U později 

odevzdaných podkladů nelze zaručit podání přihlášky na ÚPV do konce roku 2019. 

T: 15. listopadu 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

05.16/2019: Upravit přílohu směrnice rektora č. 26/2017 „Forma zpracování vybraných 

dokladů předkládaných při zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem“ 

tak, aby byl odstraněn požadavek na dokládání citací. 

T: prosinec 2019 

O: prorektor pro tvůrčí činnost 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.14/2019: Zpracovat analýzu možností a potřeb pro zřízení eshopu s propagačními 

předměty UTB. 

T: listopad 2019 

O: kancléřka 

 

 

Ostatní úkoly: 

 

06.16/2019: Na nadcházejícím zasedání kolegia rektora představit výstupy z projektu OP 

VVV Rozvoj CTT na UTB ve Zlíně se zaměřením na vznik startupů a spin-off firem. 

T: 12. listopadu 2019  

O: ředitelka CTT UNI 

 

07.16/2019: Aktualizovat a doplnit webovou prezentaci Centra výzkumu obouvání. 

T: 31. prosince 2019 

O: ředitel UNI 



 3 

 

08.16/2019: Pro nadcházející zasedání kolegia rektora připravit prezentaci na téma Centrum 

kreativních průmyslů a podnikání UPPER. 

T: 12. listopadu 2019 

O: děkanka FMK 

 

 

Důležité termíny: 

 

 30. 10. 2019 Veletrh pracovních příležitostí UTB 

 5. – 6. 11. 2019 vzdělávací veletrh v Nitře 

 8. 11. 2019  den otevřených dveří na FMK 

 13. 11. 2019 Slavnostní otevření laboratoří robotiky (FAI). 

 19. 11. 2019 zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 21. 11. 2019 koncert UTB 

 3. 12. 2019  rozsvícení vánočního stromu UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích 

 6. 2. 2020  den otevřených dveří na celé UTB 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

 29. 4. 2020  Koncert UTB 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 12. listopadu 2019 v 9.00 hodin 

v zasedací místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 5. listopadu 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


